
平成30年12月３日

第１学年保護者 様

京都府立南陽高等学校附属中学校

校 長 越 野 泰 徳

スクールカウンセラーによる「思春期レクチャー」の御案内

師走の候 皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

さて、２学期も終わりに近づき、附属中学校の生徒たちも南陽での生活に慣れ、学

業に行事にとそれぞれの特性や能力を発揮しながら生き生きと過ごしています。一方

で、日ごとに大人びた表情を見せるようになり、小学校時代とは異なる思春期ならで

はの成長も見せてくれています。

つきましては、この時期、保護者の皆様に、思春期についての理解を深め、情報交

流を図っていただく機会として、下記のレクチャーを計画しました。

御多忙の折とは存じますが、多くの保護者の皆様に御参加いただきますよう、御案

内申し上げます。

記

１ 日 時 平成31年１月23日（水） 15：45～17：00 (受付 15：30)

＊レクチャー修了後、質疑応答・情報交換の時間を17：00まで持つ予定

です。

２ 場 所 南陽高等学校・附属中学校 Ｂ棟３階 視聴覚教室

３ 内 容 演題 「思春期レクチャー ～思春期を理解し乗り越えるために～」

講師 本校スクールカウンセラー 鈴木いずみ

４ その他

（１）お子様たちは、当日６限の学活の時間に、生徒向けの同レクチャーを受けて

います。御家庭で親子同じテーマでお話していただけるようにと、この日程

で設定しています。

（２）上履き及び下足を入れる袋を御用意ください。

（３）公共の交通機関を御利用ください。

（４）自家用車での御来校や、学校周辺の路上等での駐車は付近の方に御迷惑とな

りますので、御遠慮ください。


